

**ACTA DE ANÁLISIS DEL DICTAMEN Y EMISIÓN DEL FALLO ADJUDICATORIO, DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NO. IMPE-LP-04-2023 BIS, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN Y MATERIAL QUIRÚRGICO, REQUERIDO POR LA SUBDIRECCIÓN MÉDICA, A TRAVÉS DE LA COORDINACIÓN DE ENFERMERÍA, ESTO CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 29 FRACCIONES IX Y X, 40, 64, 66, 67 Y 83 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y LOS ARTÍCULOS 63, 64 Y 85 DE SU REGLAMENTO Y DEMÁS PRECEPTOS APLICABLES.**

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, constituidos en el Auditorio del Instituto Municipal de Pensiones, ubicado en Calle Río Sena, No. 1100 de la Colonia Alfredo Chávez de esta ciudad, siendo las 13:00 horas del 01 de febrero de 2023, se dieron cita los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE, así como los interesados en conocer el acta de análisis del dictamen y emisión del fallo adjudicatorio del proceso que al rubro se señala.

La sesión es presidida por el Ing. Juan Antonio González Villaseñor, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE, quien dio breve discurso de bienvenida, y con ello dio inicio a este evento, continuando con el pase de lista de asistencia de los integrantes del Comité, encontrándose presentes:

NOMBRE	CARGO
ING. JUAN ANTONIO GONZÁLEZ VILLASEÑOR DIRECTOR DEL IMPE	PRESIDENTE DEL COMITÉ
C.P. SILVIA GUADALUPE VALDEZ GÓMEZ SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE	VOCAL
DR. ALFONSO ESCAREÑO CONTRERAS SUBDIRECTOR MÉDICO DEL IMPE	VOCAL
ING. MANYA ARRIETA OSTOS SUBDIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL IMPE	VOCAL
LIC. ENF. NORMA LETICIA QUIÑONEZ BACA COORDINADORA DE ENFERMERÍA	ÁREA REQUIRENTE
LIC. YOSSELIN ZARAGOZA CHAVARRÍA ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	OBSERVADORA
LIC. NANCY GIL BELTRÁN JEFA DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO DEL IMPE	ASESORA JURÍDICA
LIC. ROSA ALEGRÍA VILLARREAL ARROYO SINDICATURA DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA	INVITADA

Se determina que en este acto comparecen, por si o debidamente representados la mayoría de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Municipal de Pensiones, para hacer constar lo siguiente:

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. CoL Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)

**PRIMERO.-** Que con fecha 23 de enero de 2023, se celebró el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas, aceptándose para revisión a detalle las siguientes proposiciones:

PROVEEDOR
MOPER MEDICAL, S.A. DE C.V.
GRUPO RULAND, S.A. DE C.V.
CARMEN LETICIA MAYORGA BACA
DIAGNOSTICS SOLUTIONS, S.A.P.I. DE C.V.
ESF COMERCIAL, S. DE R.L. DE C.V.

**SEGUNDO.-** Habiéndose llevado a cabo la revisión a detalle, por las personas responsables de la Evaluación de las propuestas, la **LIC. ENF. NORMA LETICIA QUIÑONEZ BACA, COORDINADORA DE ENFERMERÍA**, y el **DR. ALFONSO ESCAREÑO CONTRERAS, SUBDIRECTOR MÉDICO**, se presentó Dictamen de fecha 31 de enero de 2023, que hace constar la revisión de la propuesta técnica y económica que se aceptó para revisión a detalle en el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas.

**TERCERO.-** Que el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Municipal de Pensiones, analizó el Dictamen citado en el punto anterior, el cual fue **ACEPTADO** en términos del artículo 29 fracción IX de la Ley de la materia y el artículo 20 de su Reglamento, por considerar que se encuentra debidamente fundado y motivado, y del cuál se desprende lo siguiente:

#### RESULTADO DE LA REVISIÓN A DETALLE

##### A. MOPER MEDICAL, S.A. DE C.V.

Su Propuesta Técnica para las Partidas: **22, 61, 62, 72, 77, 80, 82, 113, 114, 117, 118, 200, 213, 215, 218, 219, 236, 258 y 310, cumplen** con la información, documentos y requisitos establecidos en las bases de la presente licitación, con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 63 de su Reglamento, así como el Apartado 8 de las bases.

Su Propuesta Económica para las Partidas: **72, 82, 117, 218, 219, 258 y 310, cumplen** con la información, documentos y requisitos establecidos en las bases de la presente licitación, los precios que oferta son aceptables y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Sin embargo, su **Propuesta Económica** para las Partidas: **22, 61, 62, 77, 80, 113, 114, 118, 200, 213, 215 y 236, no cumple** por encontrarse fuera del margen de lo permitido respecto del **precio no aceptable**, de conformidad con la tabla que se describe a continuación, y con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 63 y 64 inciso A) de su Reglamento, así como los Apartados 8 y 9 inciso h) de las bases.

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. CoL. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)



PARTIDA	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO NO ACEPTABLE SIN I.V.A.	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN I.V.A.
22	AGUJA PARA BIOPSIA DE CORTE PARA PISTOLA BARD MAGNUM 18GX10	\$866.66	\$1,058.30
61	CANISTER PARA TERAPIA V.A.C. 1000ML *INCLUYENDO SERVICIO DE APLICACIÓN, SEGUIMIENTO Y RETIRO	\$4,896.89	\$6,867.81
62	CANISTER PARA TERAPIA V.A.C. 300ML *INCLUYENDO SERVICIO DE APLICACIÓN, SEGUIMIENTO Y RETIRO	\$577.50	\$4,362.70
77	CATÉTER MAHURKAR	\$1,984.03	\$2,237.01
80	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS PALINDROME	\$7,715.95	\$8,701.94
113	DRENAJE PARA HERIDAS 3MM (1/8")-400ML DRENOVAC	\$271.70	\$346.99
114	DRENAJE PARA HERIDAS 6MM (1/4") - 400ML DRENOVAC	\$271.70	\$346.99
118	EQUIPO DE CATETERIZACIÓN VENOSA CENTRAL 7FR DE 3 LUMEN	\$1,623.79	\$2,211.15
200	JERINGA DESECHABLE 5ML CON AGUJA 21 CAJA CON 100 REF: 302549	\$281.60	\$395.04
213	MALLA PROGRIP 10X15 CM RECTANGULAR COVIDIEN	\$8,014.82	\$8,649.00
215	MALLA SYMBOTEX COMPOSITE 25CM X 20CM	\$19,849.94	\$21,607.20
236	PAPEL TÉRMICO PARA SONOGRAFÍA UPP-110HG SONY 110mm X 18m	\$4,278.45	\$4,280.87

**B. GRUPO RULAND, S. A. DE C.V.**

Su Propuesta Técnica para las Partidas: **70, 120, 236, 237, 244, 245, 261 y 353 cumplen** con la información, documentos y requisitos establecidos en las bases de la presente licitación, con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 63 de su Reglamento, así como el Apartado 8 de las bases.

Su Propuesta Económica para las Partidas: **70, 237 y 353 cumplen** con la información, documentos y requisitos establecidos en las bases de la presente licitación, los precios que oferta son aceptables y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Sin embargo, su **Propuesta Económica** para las partidas: **120, 236, 244, 245 y 261 incumple** por encontrarse fuera del margen de lo permitido respecto del precio no aceptable, de conformidad con la tabla que se describe a continuación, y con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 63 y 64 inciso A) de su Reglamento, así como los Apartados 8 y 9 inciso h) de las bases.

PARTIDA	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO NO ACEPTABLE SIN I.V.A.	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN I.V.A.
120	EQUIPO DE VENOCLISIS CON CLAVE PARA BOMBA FLEBOTEK	\$271.70	\$288.14
236	PAPEL TÉRMICO PARA SONOGRAFÍA UPP-110HG SONY 110mm X 18m	\$4,278.45	\$8,216.90
244	PELÍCULA DRYVIEW DVH-125H 25X30cm 10X12"	\$5,247.00	\$6,830.01
245	PELÍCULA DRYVIEW DVH-125H 35X43cm 14X17"	\$8,118.00	\$13,555.21
261	REPUESTO DE GEL ANTISÉPTICO TÓPICO A BASE DE ALCOHOL ETÍLICO PURELL 1200ML	\$508.75	\$944.21

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

Instituto Municipal de Pensiones

Río Sena No. 1100. CoL. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)

**C. CARMEN LETICIA MAYORGA BACA**

Su Propuesta Técnica para las Partidas **9, 13, 19, 20, 22, 30, 67, 68, 70, 71, 72, 77, 78, 80, 81, 82, 113, 114, 116, 117, 118, 120, 123, 129, 130, 191, 200, 207, 208, 216, 217, 218, 219, 236, 237, 244, 245, 250, 258, 269, 275, 279, 286, 287, 298, 299, 310, 338, 339, 340, 341, 344, 349, 351, 353, 373, 375, 380, 404, 405 y 406** cumplen con la información, documentos y requisitos establecidos en las bases de la presente licitación, con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 63 de su Reglamento, así como el Apartado 8 de las bases.

Sin embargo, su Propuesta Técnica para las Partidas: **21, 320 y 324** no cumple con lo siguiente:

PARTIDA	SOLICITADO	OFERTADO	INCUMPLE
21	AGUJA PARA BIOPSIA COAXIAL 18GX20CM	AGUJA DE BIOPSIA COAXIAL DESECHABLE PARA DISPOSITIVOS	INCUMPLE CON LO SOLICITADO, PUES OFERTA UN PRODUCTO QUE DEPENDE DE DISPOSITIVOS AUTOMÁTICOS.
320	SONDA NÉLATON 14FR SILICÓN	SONDA NÉLATON 14FR LÁTEX	INCUMPLE CON EL MATERIAL SOLICITADO PUES OFRECE LATEX CUANDO SE REQUIERE DE SILICON.
324	SONDA NÉLATON 18FR SILICÓN	SONDA NÉLATON 18FR LÁTEX	INCUMPLE CON EL MATERIAL SOLICITADO PUES OFRECE LATEX CUANDO SE REQUIERE DE SILICON.

Esto con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 63 de su Reglamento, así como los Apartados 8 y 9 inciso a) de las bases.

Su Propuesta Económica para las Partidas: **9, 13, 19, 20, 22, 30, 67, 68, 70, 72, 80, 81, 82, 116, 117, 118, 120, 123, 129, 130, 191, 207, 208, 217, 218, 236, 237, 244, 250, 269, 279, 287, 338, 341, 344, 351, 353, 404, 405 y 406** cumplen con la información, documentos y requisitos establecidos en las bases de la presente licitación, los precios que oferta son aceptables y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Sin embargo, su Propuesta Económica para las partidas: **71, 77, 78, 113, 114, 200, 216, 219, 245, 258, 275, 286, 298, 299, 310, 339, 340, 349, 373, 375 y 380** incumple por encontrarse fuera del margen de lo permitido respecto del precio no aceptable, de conformidad con la tabla que se describe a continuación, y con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 63 y 64 inciso A) de su Reglamento, así como los Apartados 8 y 9 inciso h) de las bases.

PARTIDA	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO NO ACEPTABLE SIN I.V.A.	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN I.V.A.
71	CATÉTER DE PUERTO SILPORT	\$7,992.96	\$10,983.60
77	CATÉTER MAHURKAR	\$1,984.03	\$2,407.20
78	CATÉTER MARIPOSA SISTEMA DE SEGURIDAD CON ADAPTADOR BIFURCADO 24GX19MM BD SAF-T-INTIMA REF. 383313	\$106.57	\$2,712.30
113	DRENAJE PARA HERIDAS 3MM (1/8")-400ML DRENOVAC	\$271.70	\$626.76
114	DRENAJE PARA HERIDAS 6MM (1/4") - 400ML DRENOVAC	\$271.70	\$626.76

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. CoL. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Commutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)

200	JERINGA DESECHABLE 5ML CON AGUJA 21 CAJA CON 100 REF: 302549	\$281.60	\$411.22
216	MALLA VENTRALEX ST 6.4 /2.5	\$4,047.40	\$8,584.49
219	MALLA VENTRALIGHT 20X25	\$28,094.47	\$31,018.62
245	PELÍCULA DRYVIEW DVH-125H 35X43cm 14X17"	\$8,118.00	\$9,516.23
258	QUITA GRAPAS QUIRÚRGICO - EXTRACTOR DE GRAPAS EPIDÉRMICAS COVIDIEN REF. 150462	\$291.87	\$619.50
275	SOBRE TIPO BOLSA 300X400MM	\$4.95	\$10.86
286	SOLUCIÓN DE HEPARINA 5ML 100UI/ML CON 30 REF:306424 BD POSIFLUSH	\$558.80	\$820.81
298	SOLUCIÓN NaCl 0.9% 3000ml CON 4	\$261.80	\$305.10
299	SOLUCIÓN NORMOSOL 1000ML SOL NM-DX 5% 1000 CON 6	\$114.40	\$631.80
310	SONDA FOLEY 20FR SILICÓN GLOBO 5ML DOS VIAS	\$237.60	\$251.10
339	SUTURA CATGUT CROMICO 1 AGUJA CURVA AHUSADA 26MM REF:SR2618-75 ATRAMAT CON 12	\$715.00	\$1,044.48
340	SUTURA CATGUT CROMICO 2-0 AGUJA CURVA AHUSADA REGULAR 26MM REF: R2612-75 ATRAMAT CON 12	\$732.04	\$982.84
349	SUTURA POLIPROPILENO 0 USP AGUJA CURVA AHUSADA 36MM REF: SG3661-75 ATRAMAT CON 12	\$1,530.10	\$1,666.47
373	TIRAS DE REACTIVO DE ORINA PARA UROANALISIS CON 100	\$253.55	\$322.14
375	TOALLA ALCOHOLADA 3X6.5CM CON 100	\$39.60	\$60.00
380	TORNIQUETE STRETCH LIBRE DE LÁTEX CON 25 REF 367204	\$258.50	\$462.22

**D. DIAGNOSTICS SOLUTIONS, S.A.P.I. DE C.V.**

Su Propuesta Técnica para las Partidas: **72, 117, 118, 258, 269, 287, 333, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 347, 348, 350, 351, 353, 354, 355, 356, 359, 360, 361 y 362 cumplen** con la información, documentos y requisitos establecidos en las bases de la presente licitación, con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 63 de su Reglamento, así como el Apartado 8 de las bases.

Su Propuesta Económica para las Partidas: **72, 269, 333, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 347, 348, 350, 351, 353, 354, 355, 356, 359, 360, 361 y 362 cumplen** con la información, documentos y requisitos establecidos en las bases de la presente licitación, los precios que oferta son aceptables y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Sin embargo, **su Propuesta Económica** para las Partidas: **117, 118, 258 y 287** incumple por encontrarse fuera del margen de lo permitido respecto del precio no aceptable, de conformidad con la tabla que se describe a continuación, y con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 63 y 64 inciso A) de su Reglamento, así como los Apartados 8 y 9 inciso h) de las bases.

PARTIDA	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO NO ACEPTABLE SIN I.V.A.	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN I.V.A.
117	EQUIPO DE CATETERIZACIÓN VENOSA CENTRAL 4FR DE 2 LUMEN PARA USO PEDIÁTRICO	\$1,413.06	\$9,655.81
118	EQUIPO DE CATETERIZACIÓN VENOSA CENTRAL 7FR DE 3 LUMEN	\$1,623.79	\$6,154.31
258	QUITA GRAPAS QUIRÚRGICO - EXTRACTOR DE GRAPAS EPIDÉRMICAS COVIDIEN REF. 150462	\$291.87	\$2,955.15
287	SOLUCIÓN DESINFECTANTE GLUTARALDEHÍDO AL 2% 4LT DERMO DEX CON ACTIVANTE	\$65.00	\$20,132.45

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. CoL Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 TeL. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)

**E. ESF COMERCIAL, S. DE R. L. DE C.V.**

Su Propuesta Técnica para las Partidas: **130, 200, 244, 245, 247, 248, 261, 335, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 347, 350, 360, 373 y 376 cumplen** con la información, documentos y requisitos establecidos en las bases de la presente licitación, con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 63 de su Reglamento, así como el Apartado 8 de las bases.

Su Propuesta Económica para las Partidas: **130, 200, 244, 247, 338, 341, 342, 347, 350 y 376 cumplen** con la información, documentos y requisitos establecidos en las bases de la presente licitación, los precios que oferta son aceptables y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Sin embargo, su **Propuesta Económica** para las partidas: **245, 248, 261, 335, 337, 339, 340, 343, 344, 360 y 373 incumple** por encontrarse fuera del margen de lo permitido respecto del precio no aceptable, de conformidad con la tabla que se describe a continuación, y con fundamento en los artículos 64 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y 63 y 64 inciso A) de su Reglamento, así como los Apartados 8 y 9 inciso h) de las bases.

PARTIDA	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO NO ACEPTABLE SIN I.V.A.	PRECIO UNITARIO OFERTADO SIN I.V.A.
245	PELÍCULA DRYVIEW DVH-125H 35X43cm 14X17"	\$8,118.00	\$8,740.00
248	PILA AAA ALCALINA CON 6	\$154.44	\$215.00
261	REPUESTO DE GEL ANTISÉPTICO TÓPICO A BASE DE ALCOHOL ETÍLICO PURELL 1200ML	\$508.75	\$728.00
335	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 3-0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 24MM REF:PE2493-75 ATRAMAT CON 12	\$1,166.00	\$1,270.00
337	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 4-0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 19MM REF:PE1994 ATRAMAT CON 12	\$1,232.00	\$1,270.00
339	SUTURA CATGUT CROMICO 1 AGUJA CURVA AHUSADA 26MM REF:SR2618-75 ATRAMAT CON 12	\$715.00	\$760.00
340	SUTURA CATGUT CROMICO 2-0 AGUJA CURVA AHUSADA REGULAR 26MM REF: R2612-75 ATRAMAT CON 12	\$732.04	\$760.00
343	SUTURA CATGUT CRÓMICO 4-0 DOBLE ARMADA AHUSADA 13MM CON 12	\$1,573.00	\$3,320.00
344	SUTURA CATGUT CRÓMICO 5-0 AGUJA CURVA ATRAUMÁTICA/AHUSADA 20MM MARCA ATRAMAT	\$787.04	\$1,050.00
360	SUTURA SEDA 2-0 SIN AGUJA CON 12	\$683.10	\$950.00
373	TIRAS DE REACTIVO DE ORINA PARA UROANÁLISIS CON 100	\$253.55	\$267.00

Considerando las propuestas aceptadas, establecemos el siguiente cuadro comparativo:

PARTIDA	ARTÍCULO	MOPER MEDICAL, S.A. DE C.V.	GRUPO RULAND, S.A. DE C.V.	CARMEN LETICIA MAYORGA BACA	DIAGNOSTICS SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	ESF COMERCIAL, S. DE R.L. DE C.V.
2	ACEITE LUBRICANTE PARA PIEZAS DE MANO 500ML	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
3	ACETONA PURA 1LT	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
5	AGUA BIDESTILADA DESMINERALIZADA 3.8LTS	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

**FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS**

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. Col. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)



**Instituto  
Municipal de  
Pensiones**

**FALLO ADJUDICATORIO  
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA**

**NO. IMPE-LP-04-2023 BIS**

9	AGUJA CON ALETAS CON SITIO DE INYECCIÓN 20GA BARD GRIPPER POR-A-SITE REF.:2205220	N/A	N/A	\$237.77	N/A	N/A
13	AGUJA HIPODÉRMICA 18GX1-1/2"(1.20MMX38MM) CAJA CON 100 REF.: 302347	N/A	N/A	\$95.11	N/A	N/A
19	AGUJA HIPODÉRMICA 27GX1-1/2" (38mm) CAJA CON 100	N/A	N/A	\$95.11	N/A	N/A
20	AGUJA HIPODÉRMICA 27GX1/2"(0.40MMX13MM) CAJA CON 100 REF.: 302358 BD PRECISIONGLIDE	N/A	N/A	\$95.11	N/A	N/A
21	AGUJA PARA BIOPSIA COAXIAL 18GX20CM	N/A	N/A	INCUMPLE	N/A	N/A
22	AGUJA PARA BIOPSIA DE CORTE PARA PISTOLA BARD MAGNUM 18GX10	NO ACEPTABLE	N/A	\$785.61	N/A	N/A
30	APOSITO DE GASA QUIRÚRGICO ESTÉRIL 20X8CM CAJA CON 200 REF: 0130050	N/A	N/A	\$1,650.00	N/A	N/A
53	BOLSA GRADUADA PARA ENEMA	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
55	BOLSA PARA ALMACENAR SANGRE 450ML	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
59	BRAZALETE PARA BAUMANOMETRO ANEROIDE TAMAÑO ADULTO	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
61	CANISTER PARA TERAPIA V.A.C. 1000ML *Incluyendo servicio de aplicación, seguimiento y retro	NO ACEPTABLE	N/A	N/A	N/A	N/A
62	CANISTER PARA TERAPIA V.A.C. 300ML *Incluyendo servicio de aplicación, seguimiento y retro	NO ACEPTABLE	N/A	N/A	N/A	N/A
64	CANULA DE PIPELLE FLEXIBLE DE SUCCIÓN PARA TOMA DE MUESTRA HISTOLÓGICA DE ENDOMETRIO DESECHABLE	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
67	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA 7.5	N/A	N/A	\$1,311.57	N/A	N/A
68	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA 8.0	N/A	N/A	\$1,311.57	N/A	N/A
69	CARETA DE PROTECCIÓN AJUSTABLE C/ CABEZAL, MICAS DE RECAMBIO, ELÁSTICOS DE SEGURIDAD, CORDÓN AJUSTABLE BORGATTA SPECIALTIES	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
70	CATÉTER DE PUERTO POWER PORT / POLYSITE	N/A	\$5,476.88	\$10,576.80	N/A	N/A
71	CATÉTER DE PUERTO SILPORT	N/A	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
72	CATÉTER INTRAVENOSO 16GA X 45MM BD INSYTE CON 50 REF.: 381257	\$809.52	N/A	\$818.13	\$500.70	N/A
77	CATÉTER MAHURKAR	NO ACEPTABLE	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
78	CATÉTER MARIPOSA SISTEMA DE SEGURIDAD CON ADAPTADOR BIFURCADO 24GX19MM BD SAF-T-INTIMA REF. 383313	N/A	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
79	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS CENTROS FLO	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
80	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS PALINDROME	NO ACEPTABLE	N/A	\$6,283.50	N/A	N/A
81	CATÉTER PARA HISTEROSALPINGOGRAFÍA	N/A	N/A	\$940.00	N/A	N/A
82	CATÉTER TENCKHOFF PARA DIÁLISIS PERITONEAL	\$2,620.12	N/A	\$2,475.00	N/A	N/A
96	CLORHEXIDINA DENTAL 2% 135ml	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
102	CONECTOR NIPLE TUERCA PLÁSTICA COLA DE RATÓN PARA OXIGENO	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
113	DRENAJE PARA HERIDAS 3MM (1/8")-400ML DRENOVAC	NO ACEPTABLE	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
114	DRENAJE PARA HERIDAS 6MM (1/4") - 400ML DRENOVAC	NO ACEPTABLE	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
116	ELECTRODOS PARA MONITOREO CARDIACO TAMAÑO PEDIÁTRICO BOLSA CON 50 3M REF:2248-50	N/A	N/A	\$225.42	N/A	N/A
117	EQUIPO DE CATETERIZACIÓN VENOSA CENTRAL 4FR DE 2 LUMEN PARA USO PEDIÁTRICO	\$1,215.64	N/A	\$1,200.30	NO ACEPTABLE	N/A
118	EQUIPO DE CATETERIZACIÓN VENOSA CENTRAL 7FR DE 3 LUMEN	NO ACEPTABLE	N/A	\$1,206.85	NO ACEPTABLE	N/A

**FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS**

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. Col. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)



Instituto  
Municipal de  
Pensiones

FALLO ADJUDICATORIO  
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA

NO. IMPE-LP-04-2023 BIS

119	EQUIPO DE PREPARACIÓN DEL LUGAR DE PUNCIÓN I.V. REF 386170 IV START PAK CAJA CON 25	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
120	EQUIPO DE VENOCLISIS CON CLAVE PARA BOMBA FLEBOTEK	N/A	NO ACEPTABLE	\$195.91	N/A	N/A
123	EQUIPO PARA VENOCLISIS LIBRE DE PVC PARA BOMBA DE INFUSIÓN FLEBOTEK REF:6017293	N/A	N/A	\$270.69	N/A	N/A
125	EQUIPO PARA VENOCLISIS QUIRÚRGICO NORMOGOTERO QUIRÚRGICO DOBLE "Y"	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
127	ESPÁTULA DE MADERA PARA TOMA DE MUESTRA CITOLÓGICA CON 500	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
129	ESPEJO VAGINAL CHICO HARMONY/OBGYN	N/A	N/A	\$15.05	N/A	N/A
130	ESPEJO VAGINAL MEDIANO HARMONY/OBGYN	N/A	N/A	\$15.05	N/A	\$15.50
133	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA ABSORBIBLE GELFOAM 1X1X1cm	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
134	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA ABSORBIBLE GELFOAM 8X12.5cm	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
140	FUJADOR CITOLÓGICO/LACA PARA PELO	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
150	FRESA DENTAL PUNTA BOLA DE ARKANSAS	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
151	FRESA DENTAL PUNTA PINO DE ARKANSAS	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
152	FRESA DENTAL PUNTA TRONCO CÓNICA DE ARKANSAS	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
191	ISODINE ESPUMA 3.5L ANTISÉPTICO IODOPOVIDONA	N/A	N/A	\$334.65	N/A	N/A
200	JERINGA DESECHABLE 5ML CON AGUJA 21 CAJA CON 100 REF: 302549	NO ACEPTABLE	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	\$269.00
206	LIGADURA UMBILICAL ESTERILIZADA 4MM X 41CM CON 100	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
207	MALLA CONO MEDIANA	N/A	N/A	\$2,403.88	N/A	N/A
208	MALLA CONO PERFIX PLUG GRANDE	N/A	N/A	\$4,687.45	N/A	N/A
209	MALLA PARIETEX COMPOSITE 6.6 CM VENTRAL PATCH MEDTRONIC	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
213	MALLA PROGRIP 10X15 CM RECTANGULAR COVIDIEN	NO ACEPTABLE	N/A	N/A	N/A	N/A
215	MALLA SYMBOTEX COMPOSITE 25CM X 20CM	NO ACEPTABLE	N/A	N/A	N/A	N/A
216	MALLA VENTRALEX ST 6.4 /2.5	N/A	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
217	MALLA VENTRALIGHT 10X15 BARD	N/A	N/A	\$11,437.68	N/A	N/A
218	MALLA VENTRALIGHT 15X25 CM	\$21,607.20	N/A	\$19,015.56	N/A	N/A
219	MALLA VENTRALIGHT 20X25	\$21,607.20	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
220	MARCADOR DE PIEL ESTÉRIL PUNTA REGULAR REF: 31145926	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
235	PAPEL PARA TOCOCARDIOGRAFO BIONET FC 700 ROLLO	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
236	PAPEL TÉRMICO PARA SONOGRAFÍA UPP-110HG SONY 110mm X 18m	NO ACEPTABLE	NO ACEPTABLE	4,214.43	N/A	N/A
237	PAQUETE QUIRÚRGICO PARA ARTROSCOPIA ESTÉRIL DESECHABLE	N/A	\$1,115.06	\$810.00	N/A	N/A
240	PASTA HEMOSTÁTICA PARA AÓSITOS ALVEOLARES 10G ALVEOGLY SPTODONT	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
242	PASTA PARA PROFILAXIS 100GRS	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
244	PELÍCULA DRYVIEW DVH-125H 25X30cm 10X12"	N/A	NO ACEPTABLE	\$4,817.09	N/A	\$4,240.00
245	PELÍCULA DRYVIEW DVH-125H 35X43cm 14X17"	N/A	NO ACEPTABLE	NO ACEPTABLE	N/A	NO ACEPTABLE
246	PERILLA DE GOMA PARA SUCCIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
247	PILA AA ALCALINA con 4	N/A	N/A	N/A	N/A	\$70.00

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

Instituto Municipal de Pensiones

Río Sena No. 1100. Col. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)





**Instituto  
Municipal de  
Pensiones**

**FALLO ADJUDICATORIO  
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA**

**NO. IMPE-LP-04-2023 BIS**

248	PILA AAA ALCALINA CON 6	N/A	N/A	N/A	N/A	NO ACEPTABLE
250	POLVO PARA ESTOMAS 28.3GR ADAPT REF.: 7906	N/A	N/A	\$413.49	N/A	N/A
257	PUNTA DE CAVITRON PD1	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
258	QUITA GRAPAS QUIRÚRGICO - EXTRACTOR DE GRAPAS EPIDÉRMICAS COVIDIEN REF. 150462	\$276.17	N/A	NO ACEPTABLE	NO ACEPTABLE	N/A
261	REPUESTO DE GEL ANTISÉPTICO TÓPICO A BASE DE ALCOHOL ETÍLICO PURELL 1200ML	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A	NO ACEPTABLE
269	SAFENOTOMO DESECHABLE CON 10	N/A	N/A	\$18,129.65	\$9,537.32	N/A
275	SOBRE TIPO BOLSA 300X400MM	N/A	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
279	SOLUCIÓN CLORURO DE SODIO 0.9% 100ML BOLSA	N/A	N/A	\$15.34	N/A	N/A
286	SOLUCIÓN DE HEPARINA 5ML 100UI/ML CON 30 REF:306424 BD POSIFLUSH	N/A	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
287	SOLUCIÓN DESINFECTANTE GLUTARALDEHÍDO AL 2% 4LT DERMO DEX CON ACTIVANTE	N/A	N/A	\$164.40	NO ACEPTABLE	N/A
298	SOLUCIÓN NaCl 0.9% 3000ml CON 4	N/A	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
299	SOLUCIÓN NORMOSOL 1000ML SOL NM-DX 5% 1000 CON 6	N/A	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
304	SONDA FOLEY 16FR SILICÓN PUNTA DE PLATA GLOBO 5ML DOS VÍAS	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
307	SONDA FOLEY 18FR SILICÓN PUNTA DE PLATA GLOBO 5ML DOS VÍAS	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
310	SONDA FOLEY 20FR SILICÓN GLOBO 5ML DOS VÍAS	\$200.00	N/A	NO ACEPTABLE	N/A	N/A
311	SONDA FOLEY 20FR SILICON PUNTA DE PLATA GLOBO 5ML DOS VÍAS	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
315	SONDA FOLEY DOS VÍAS 26FR GLOBO 5ml	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
316	SONDA NASOGÁSTRICA 12 FR	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
317	SONDA NASOGÁSTRICA 14 FR	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
320	SONDA NÉLATON 14FR SILICÓN	N/A	N/A	INCUMPLE	N/A	N/A
324	SONDA NÉLATON 18FR SILICÓN	N/A	N/A	INCUMPLE	N/A	N/A
329	SUERO ORAL EN POLVO BAJA OSMORALIDAD SABOR MANZANA EN SOBRE CON 4	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
330	SULFATO DE BARIO PARA SUSPENSIÓN RECTAL KIT DESECHABLE PRELENADO	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
331	SULFATO DE BARIO via oral para tracto digestivo 5kg	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
332	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 1-0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 24MM ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
333	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 2-0 AGUJA CURVA AHUSADA 24MM ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	N/A	\$384.00	N/A
335	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 3-0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 24MM REF:PE2493-75 ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	N/A	\$384.00	NO ACEPTABLE
336	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 4-0 AGUJA CURVA AHUSADA 17MM CON 12	N/A	N/A	N/A	\$439.00	N/A
337	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 4-0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 19MM REF:PE1994 ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	N/A	\$422.00	NO ACEPTABLE
338	SUTURA CATGUT CROMICO 0 AGUJA AHUSADA 37MM CAJA CON 12	N/A	N/A	\$534.70	\$321.00	\$795.00
339	SUTURA CATGUT CROMICO 1 AGUJA CURVA AHUSADA 26MM REF:SR2618-75 ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	NO ACEPTABLE	\$347.00	NO ACEPTABLE
340	SUTURA CATGUT CROMICO 2-0 AGUJA CURVA AHUSADA REGULAR 26MM REF: R2612-75 ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	NO ACEPTABLE	\$321.00	NO ACEPTABLE
341	SUTURA CATGUT CROMICO 3-0 AGUJA CURVA AHUSADA 26MM REF: R2613-75 ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	\$1,041.59	\$321.00	\$550.00

**FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS**

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. Col. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)



Instituto  
Municipal de  
Pensiones

FALLO ADJUDICATORIO  
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA

NO. IMPE-LP-04-2023 BIS

342	SUTURA CATGUT CRÓMICO 4-0 AGUJA CURVA AHUSADA 17MM ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	N/A	\$321.00	\$1,020.00
343	SUTURA CATGUT CRÓMICO 4-0 DOBLE ARMADA AHUSADA 13MM CON 12	N/A	N/A	N/A	\$878.00	NO ACCEPTABLE
344	SUTURA CATGUT CRÓMICO 5-0 AGUJA CURVA ATRAUMÁTICA/AHUSADA 20MM MARCA ATRAMAT	N/A	N/A	\$579.60	\$321.00	NO ACCEPTABLE
345	SUTURA CATGUT SIMPLE 3-0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 19MM MARCA ATRAMAT	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
346	SUTURA MONOCRYL 3-0 AHUSADA 16mm CON 12	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
347	SUTURA MONOCRYL 4-0 19MM REVERSO CORTANTE CON 12	N/A	N/A	N/A	\$1,098.00	\$1,980.00
348	SUTURA PDS 6-0 DOBLE ARMADA AGUJA AHUSADA 13MM	N/A	N/A	N/A	\$2,715.00	N/A
349	SUTURA POLIPROPILENO 0 USP AGUJA CURVA AHUSADA 36MM REF: SG3661-75 ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	NO ACCEPTABLE	N/A	N/A
350	SUTURA POLIPROPILENO 2-0 USP AGUJA CURVA AHUSADA 24MM DOBLE ARMADA	N/A	N/A	N/A	\$642.00	\$1,600.00
351	SUTURA POLIPROPILENO 2-0 USP AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 24MM REF: G-CE12462 ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	\$444.19	\$270.00	N/A
352	SUTURA POLIPROPILENO 3-0 USP AGUJA CURVA AHUSADA 24MM ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
353	SUTURA POLIPROPILENO 3-0 USP AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 24MM MARCA ATRAMAT	N/A	\$672.66	\$444.19	\$270.00	N/A
354	SUTURA POLIPROPILENO 4-0 USP AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 19MM REF: G-CE1964 ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	N/A	\$288.00	N/A
355	SUTURA POLIPROPILENO 5-0 DOBLE ARMADA 17mm AHUSADA	N/A	N/A	N/A	\$828.00	N/A
356	SUTURA POLIPROPILENO 5-0 USP AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 24MM REF: G-CE1665 ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	N/A	\$328.00	N/A
357	SUTURA POLIPROPILENO 6-0 USP AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 16MM MARCA ATRAMAT	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
358	SUTURA PROLENE USP DEL 1 AGUJA AHUSADA 36MM C/12 MARCA ATRAMAT	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
359	SUTURA SEDA 2-0 CON AGUJA REF: SS0732 ATRAMAT CON 12	N/A	N/A	N/A	\$304.00	N/A
360	SUTURA SEDA 2-0 SIN AGUJA CON 12	N/A	N/A	N/A	\$304.00	NO ACCEPTABLE
361	SUTURA SEDA 3-0 AGUJA AHUSADA CON 12	N/A	N/A	N/A	\$254.00	N/A
362	SUTURA SEDA 3-0 AGUJA REVERSO CURVA CORTANTE 24MM MARCA ATRAMAT	N/A	N/A	N/A	\$321.00	N/A
363	SUTURAS CUTÁNEAS REFORZADAS STERI-STRIP 6MMX75MM 3M CON 50 PAQ C/3 C/U REF: R1541	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
370	TINTURA BENJUI 20% 1LT	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
373	TIRAS DE REACTIVO DE ORINA PARA UROANÁLISIS CON 100	N/A	N/A	NO ACCEPTABLE	N/A	NO ACCEPTABLE
375	TOALLA ALCOHOLADA 3X6.5CM CON 100	N/A	N/A	NO ACCEPTABLE	N/A	N/A
376	TOALLA INTERDOBLADA INSTITUCIONAL CON 1200	N/A	N/A	N/A	N/A	\$285.00
380	TORNQUETE STRETCH LIBRE DE LÁTEX CON 25 REF 367204	N/A	N/A	NO ACCEPTABLE	N/A	N/A
404	VENDA DE MALLA ELÁSTICA FORMA TUBULAR CALIBRE 1 100MT	N/A	N/A	\$202.87	N/A	N/A
405	VENDA DE MALLA ELÁSTICA FORMA TUBULAR CALIBRE 3 100MT	N/A	N/A	\$280.87	N/A	N/A
406	VENDA DE MALLA ELÁSTICA FORMA TUBULAR CALIBRE 5 100MT	N/A	N/A	\$357.49	N/A	N/A

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

Instituto Municipal de Pensiones

Río Sena No. 1100. Col. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)

**CUARTO.-** En virtud de lo anterior y con base en el dictamen presentado por el Área requirente, se emite el siguiente:

**FALLO**

Se emite fallo adjudicatorio en los términos que se establecen a continuación, ya que las propuestas cumplen con la información, documentos y requisitos establecidos en las bases de la presente licitación, y los precios que ofertan son aceptables y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas, lo anterior en apego a los Apartados 8 Evaluación de Propuestas y 8.2 Criterios de Adjudicación de las Bases y con fundamento en los Artículos 64, 66 y 83 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, y 63 y 85 de su Reglamento, en los siguientes términos:

LICITANTE GANADOR				
MOPER MEDICAL S.A. DE C.V.				
PARTIDA	ARTICULO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	PRECIO UNITARIO SIN IVA
219	MALLA VENTRALIGHT 20X25	\$31,621.57	\$79,053.92	\$21,607.20
258	QUITA GRAPAS QUIRÚRGICO - EXTRACTOR DE GRAPAS EPIDÉRMICAS COVIDIEN REF. 150462	\$615.58	\$1,538.94	\$276.17
310	SONDA FOLEY 20FR SILICÓN GLOBO 5ML DOS VIAS	\$1,503.36	\$3,758.40	\$200.00
<b>TOTAL</b>		<b>\$33,740.51</b>	<b>\$84,351.26</b>	

LICITANTE GANADOR				
GRUPO RULAND, S. A. DE C.V.				
PARTIDA	ARTICULO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	PRECIO UNITARIO SIN IVA
70	CATÉTER DE PUERTO POWER PORT / POLYSITE	\$60,688.39	\$151,720.97	\$5,476.88
<b>TOTAL</b>		<b>\$60,688.39</b>	<b>\$151,720.97</b>	

LICITANTE GANADOR				
CARMEN LETICIA MAYORGA BACA				
PARTIDA	ARTICULO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	PRECIO UNITARIO SIN IVA
9	AGUJA CON ALETAS CON SITIO DE INYECCIÓN 20GA BARD GRIPPER POR-A-SITE REF:2205220	\$25,915.33	\$64,788.32	\$237.77
13	AGUJA HIPODÉRMICA 18GX1-1/2"(1.20MMX38MM) CAJA CON 100 REF.: 302347	\$633.27	\$1,583.17	\$95.11
19	AGUJA HIPODÉRMICA 27GX1-1/2"(38mm) CAJA CON 100	\$837.97	\$2,094.93	\$95.11
20	AGUJA HIPODÉRMICA 27GX1/2"(0.40MMX13MM) CAJA CON 100 REF.: 302358 BD PRECISIONGLIDE	\$586.07	\$1,465.17	\$95.11
22	AGUJA PARA BIOPSIA DE CORTE PARA PISTOLA BARD MAGNUM 18GX10	\$5,118.00	\$12,795.01	\$785.61

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. Col. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)



**Instituto  
Municipal de  
Pensiones**

**FALLO ADJUDICATORIO  
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA**

**NO. IMPE-LP-04-2023 BIS**

337	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 4-0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 19MM REF:PEI994 ATRAMAT CON 12	\$1,562.80	\$3,907.00	\$422.00
338	SUTURA CATGUT CROMICO 0 AGUJA AHUSADA 37MM CAJA CON 12	\$3,363.49	\$8,408.73	\$321.00
339	SUTURA CATGUT CROMICO 1 AGUJA CURVA AHUSADA 26MM REF:SR2618-75 ATRAMAT CON 12	\$668.04	\$1,670.10	\$347.00
340	SUTURA CATGUT CROMICO 2-0 AGUJA CURVA AHUSADA REGULAR 26MM REF: R2612-75 ATRAMAT CON 12	\$1,190.50	\$2,976.26	\$321.00
341	SUTURA CATGUT CROMICO 3-0 AGUJA CURVA AHUSADA 26MM REF: R2613-75 ATRAMAT CON 12	\$1,415.55	\$3,538.87	\$321.00
342	SUTURA CATGUT CROMICO 4-0 AGUJA CURVA AHUSADA 17MM ATRAMAT CON 12	\$1,644.33	\$4,110.83	\$321.00
343	SUTURA CATGUT CRÓMICO 4-0 DOBLE ARMADA AHUSADA 13MM CON 12	\$2,414.23	\$6,035.58	\$878.00
344	SUTURA CATGUT CRÓMICO 5-0 AGUJA CURVA ATRAUMÁTICA/AHUSADA 20MM MARCA ATRAMAT	\$2,450.61	\$6,126.52	\$321.00
347	SUTURA MONOCRYL 4-0 19MM REVERSO CORTANTE CON 12	\$7,373.51	\$18,433.77	\$1,098.00
348	SUTURA PDS 6-0 DOBLE ARMADA AGUJA AHUSADA 13MM	\$4,263.11	\$10,657.78	\$2,715.00
350	SUTURA POLIPROPILENO 2-0 USP AGUJA CURVA AHUSADA 24MM DOBLE ARMADA	\$2,073.38	\$5,183.46	\$642.00
351	SUTURA POLIPROPILENO 2-0 USP AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 24MM REF: G-CE2462 ATRAMAT CON 12	\$1,466.09	\$3,665.22	\$270.00
353	SUTURA POLIPROPILENO 3-0 USP AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 24MM MARCA ATRAMAT	\$24,091.81	\$60,229.52	\$270.00
354	SUTURA POLIPROPILENO 4-0 USP AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 19MM REF: G-CE1964 ATRAMAT CON 12	\$19,087.85	\$47,719.62	\$288.00
355	SUTURA POLIPROPILENO 5-0 DOBLE ARMADA 17mm AHUSADA	\$1,686.37	\$4,215.93	\$828.00
356	SUTURA POLIPROPILENO 5-0 USP AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 24MM REF: G-CE1665 ATRAMAT CON 12	\$1,461.59	\$3,653.97	\$328.00
359	SUTURA SEDA 2-0 CON AGUJA REF: SS0732 ATRAMAT CON 12	\$1,084.72	\$2,711.79	\$304.00
360	SUTURA SEDA 2-0 SIN AGUJA CON 12	\$734.74	\$1,836.86	\$304.00
361	SUTURA SEDA 3-0 AGUJA AHUSADA CON 12	\$695.88	\$1,739.71	\$254.00
362	SUTURA SEDA 3-0 AGUJA REVERSO CURVA CORTANTE 24MM MARCA ATRAMAT	\$1,824.67	\$4,561.67	\$321.00
<b>TOTAL</b>		<b>\$125,617.36</b>	<b>\$314,043.43</b>	

LICITANTE GANADOR				
ESF COMERCIAL S. DE R.L. DE C.V.				
PARTIDA	ARTÍCULO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	PRECIO UNITARIO SIN IVA
200	JERINGA DESECHABLE 5ML CON AGUJA 21 CAJA CON 100 REF: 302549	\$8,026.36	\$20,065.91	\$269.00
244	PELÍCULA DRYVIEW DVH-125H 25X30cm 10X12"	\$92,957.76	\$232,394.40	\$4,240.00
247	PILA AA ALCALINA con 4	\$1,424.48	\$3,561.20	\$70.00
376	TOALLA INTERDOBLADA INSTITUCIONAL CON 1200	\$8,179.39	\$20,448.48	\$285.00
<b>TOTAL</b>		<b>\$110,587.99</b>	<b>\$276,469.99</b>	

De acuerdo con lo establecido en sus Propuestas, en el Anexo Dos, Propuestas Económicas.

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. Col. Alfredo Chávez. CP31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)



Instituto  
Municipal de  
Pensiones

FALLO ADJUDICATORIO  
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA

NO. IMPE-LP-04-2023 BIS

QUINTO. De igual manera, derivado del análisis de las propuestas y con fundamento en los artículos 64, 66 y 70 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y los Apartados 8 y 11 de las bases, se declaran **DESIERTAS 69 Partidas:**

PARTIDA	ARTÍCULO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO
2	ACEITE LUBRICANTE PARA PIEZAS DE MANO 500ML	\$178.86	\$447.14
3	ACETONA PURA 1LT	\$202.69	\$506.72
5	AGUA BIDESTILADA DESMINERALIZADA 3.8LTS	\$275.93	\$689.81
21	AGUJA PARA BIOPSIA COAXIAL 18GX20CM	\$2,755.37	\$6,888.43
53	BOLSA GRADUADA PARA ENEMA	\$1,741.97	\$4,354.93
55	BOLSA PARA ALMACENAR SANGRE 450ML	\$257.37	\$643.41
59	BRAZALETE PARA BAUMANOMETRO ANEROIDE TAMAÑO ADULTO	\$351.29	\$878.22
61	CANISTER PARA TERAPIA V.A.C. 1000ML *Incluyendo servicio de aplicación, seguimiento y retiro	\$76,092.37	\$190,230.93
62	CANISTER PARA TERAPIA V.A.C. 300ML *Incluyendo servicio de aplicación, seguimiento y retiro	\$2,900.71	\$7,251.78
64	CANULA DE PIPELLE FLEXIBLE DE SUCCIÓN PARA TOMA DE MUESTRA HISTOLÓGICA DE ENDOMETRIO DESECHABLE	\$1,063.49	\$2,658.72
69	CARETA DE PROTECCIÓN AJUSTABLE C/ CABEZAL, MICAS DE RECAMBIO, ELÁSTICOS DE SEGURIDAD, CORDÓN AJUSTABLE BORGATTA SPECIALTIES	\$375.53	\$938.83
71	CATÉTER DE PUERTO SILPORT	\$6,743.15	\$16,857.89
77	CATÉTER MAHURKAR	\$1,673.80	\$4,184.49
78	CATÉTER MARIPOSA SISTEMA DE SEGURIDAD CON ADAPTADOR BIFURCADO 24GX19MM BD SAF-T-INTIMA REF. 383313	\$3,536.61	\$8,841.52
79	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS CENTROS FLO	\$37,407.22	\$93,518.04
96	CLORHEXIDINA DENTAL 2% 135ml	\$2,067.21	\$5,168.02
102	CONECTOR NIPLE TUERCA PLÁSTICA COLA DE RATÓN PARA OXIGENO	\$139.17	\$347.93
113	DRENAJE PARA HERIDAS 3MM (1/8")-400ML DRENOVAC	\$616.07	\$1,540.17
114	DRENAJE PARA HERIDAS 6MM (1/4") - 400ML DRENOVAC	\$616.07	\$1,540.17
119	EQUIPO DE PREPARACIÓN DEL LUGAR DE PUNCIÓN I.V. REF 386170 IV START PAK CAJA CON 25	\$989.71	\$2,474.28
125	EQUIPO PARA VENOCCLISIS QUIRÚRGICO NORMOGOTERO QUIRÚRGICO DOBLE "Y"	\$615.08	\$1,537.70
127	ESPÁTULA DE MADERA PARA TOMA DE MUESTRA CITOLÓGICA CON 500	\$377.70	\$944.24
133	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA ABSORBIBLE GELFOAM 1X1X1cm	\$2,088.00	\$5,220.00
134	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA ABSORBIBLE GELFOAM 8X12.5cm	\$3,360.87	\$8,402.18
140	FIJADOR CITOLÓGICO/LACA PARA PELO	\$115.93	\$289.82
150	FRESA DENTAL PUNTA BOLA DE ARKANSAS	\$81.39	\$203.49
151	FRESA DENTAL PUNTA PINO DE ARKANSAS	\$81.39	\$203.49
152	FRESA DENTAL PUNTA TRONCO CÓNICA DE ARKANSAS	\$81.39	\$203.49
206	LIGADURA UMBILICAL ESTERILIZADA 4MM X 41CM CON 100	\$270.98	\$677.44
209	MALLA PARIETEX COMPOSITE 6.6 CM VENTRAL PATCH MEDTRONIC	\$4,897.16	\$12,242.91
213	MALLA PROGRIP 10X15 CM RECTANGULAR COVIDIEN	\$30,427.17	\$76,067.93
215	MALLA SYMBOLTEX COMPOSITE 25CM X 20CM	\$16,746.13	\$41,865.33
216	MALLA VENTRALEX ST 6.4 /2.5	\$1,931.61	\$4,829.02

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

Instituto Municipal de Pensiones

Río Sena No. 1100. Col. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)



**Instituto  
Municipal de  
Pensiones**

**FALLO ADJUDICATORIO  
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA**

**NO. IMPE-LP-04-2023 BIS**

30	APOSITO DE GASA QUIRÚRGICO ESTÉRIL 20X8CM CAJA CON 200 REF: 0130050	\$837.01	\$2,092.53	\$1,650.00
67	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA 7.5	\$1,235.22	\$3,088.04	\$1,311.57
68	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA 8.0	\$2,252.55	\$5,631.37	\$1,311.57
80	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS PALINDROME	\$13,018.91	\$32,547.28	\$6,283.50
81	CATÉTER PARA HISTEROSALPINGOGRAFÍA	\$8,352.00	\$20,880.00	\$960.00
82	CATÉTER TENCKHOFF PARA DIÁLISIS PERITONEAL	\$2,683.78	\$6,709.44	\$2,475.00
116	ELECTRODOS PARA MONITOREO CARDIACO TAMAÑO PEDIÁTRICO BOLSA CON 50 3M REF:2248-50	\$2,622.40	\$6,555.99	\$225.42
117	EQUIPO DE CATETERIZACIÓN VENOSA CENTRAL 4FR DE 2 LUMEN PARA USO PEDIÁTRICO	\$1,192.11	\$2,980.27	\$1,200.30
118	EQUIPO DE CATETERIZACIÓN VENOSA CENTRAL 7FR DE 3 LUMEN	\$1,284.46	\$3,211.14	\$1,206.85
120	EQUIPO DE VENOCCLISIS CON CLAVE PARA BOMBA FLEBOTEK	\$26,359.84	\$65,899.60	\$195.91
123	EQUIPO PARA VENOCCLISIS LIBRE DE PVC PARA BOMBA DE INFUSIÓN FLEBOTEK REF:6017293	\$8,588.64	\$21,471.60	\$270.69
129	ESPEJO VAGINAL CHICO HARMONY/OBGYN	\$3,869.76	\$9,674.40	\$15.05
130	ESPEJO VAGINAL MEDIANO HARMONY/OBGYN	\$2,699.32	\$6,748.30	\$15.05
191	ISODINE ESPUMA 3.5L ANTISÉPTICO IODOPOVIDONA	\$456.87	\$1,142.18	\$334.65
207	MALLA CONO MEDIANA	\$30,950.70	\$77,376.76	\$2,403.88
208	MALLA CONO PERFIX PLUG GRANDE	\$4,126.76	\$10,316.90	\$4,687.45
217	MALLA VENTRALIGHT 10X15 BARD	\$26,007.66	\$65,019.15	\$11,437.68
218	MALLA VENTRALIGHT 15X25 CM	\$18,460.57	\$46,151.44	\$19,015.56
236	PAPEL TÉRMICO PARA SONOGRAFÍA UPP-110HG SONY 110mm X 18m	\$21,656.74	\$54,141.84	\$4,214.43
237	PAQUETE QUIRÚRGICO PARA ARTROSCOPIA ESTÉRIL DESECHABLE	\$21,117.86	\$52,794.66	\$810.00
250	POLVO PARA ESTOMAS 28.3GR ADAPT REF.: 7906	\$4,620.46	\$11,551.16	\$413.49
279	SOLUCIÓN CLORURO DE SODIO 0.9% 100ML BOLSA	\$2,932.48	\$7,331.20	\$15.34
287	SOLUCIÓN DESINFECTANTE GLUTARALDEHÍDO AL 2% 4LT DERMO DEX CON ACTIVANTE	\$2,409.99	\$6,024.98	\$164.40
404	VENDA DE MALLA ELÁSTICA FORMA TUBULAR CALIBRE 1 100MT	\$375.93	\$939.83	\$202.87
405	VENDA DE MALLA ELÁSTICA FORMA TUBULAR CALIBRE 3 100MT	\$432.73	\$1,081.82	\$280.87
406	VENDA DE MALLA ELÁSTICA FORMA TUBULAR CALIBRE 5 100MT	\$487.20	\$1,218.00	\$357.49
<b>TOTAL</b>		<b>\$242,122.59</b>	<b>\$605,306.48</b>	

**LICITANTE GANADOR**

**DIAGNOSTICS SOLUTIONS, S.A.P.I. DE C.V.**

PARTIDA	ARTICULO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	PRECIO UNITARIO SIN IVA
72	CATÉTER INTRAVENOSO 16GA X 45MM BD INSYTE CON 50 REF.: 381257	\$4,195.90	\$10,489.75	\$500.70
269	SAFENOTOMO DESECHABLE CON 10	\$34,030.41	\$85,076.02	\$9,537.32
333	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 2-0 AGUJA CURVA AHUSADA 24MM ATRAMAT CON 12	\$3,969.89	\$9,924.73	\$384.00
335	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 3-0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 24MM REF:PE2493-75 ATRAMAT CON 12	\$1,764.13	\$4,410.33	\$384.00
336	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 4-0 AGUJA CURVA AHUSADA 17MM CON 12	\$1,103.76	\$2,759.41	\$439.00

**FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS**

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100, Col. Alfredo Chávez, CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)



**Instituto  
Municipal de  
Pensiones**

**FALLO ADJUDICATORIO  
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA**

**NO. IMPE-LP-04-2023 BIS**

220	MARCADOR DE PIEL ESTÉRIL PUNTA REGULAR REF: 31145926	\$2,042.53	\$5,106.32
235	PAPEL PARA TOCOCARDIOGRAFO BIONET FC 700 ROLLO	\$9,048.00	\$22,620.00
240	PASTA HEMOSTÁTICA PARA APOSITOS ALVEOLARES 10G ALVEOGLY SPTODONT	\$3,605.28	\$9,013.20
242	PASTA PARA PROFILAXIS 100GRS	\$146.16	\$365.40
245	PELÍCULA DRYVIEW DVH-125H 35X43cm 14X17"	\$249,975.36	\$624,938.40
246	PERILLA DE GOMA PARA SUCCIÓN	\$27.65	\$69.14
248	PILA AAA ALCALINA CON 6	\$977.18	\$2,442.96
257	PUNTA DE CAVITRON PD1	\$1,763.20	\$4,408.00
261	REPUESTO DE GEL ANTISÉPTICO TÓPICO A BASE DE ALCOHOL ETÍLICO PURELL 1200ML	\$21,460.00	\$53,650.00
275	SOBRE TIPO BOLSA 300X400MM	\$8,811.36	\$22,028.40
286	SOLUCIÓN DE HEPARINA 5ML 100UI/ML CON 30 REF:306424 BD POSIFLUSH	\$2,357.12	\$5,892.80
298	SOLUCIÓN NaCl 0.9% 3000ml CON 4	\$1,104.32	\$2,760.80
299	SOLUCIÓN NORMOSOL 1000ML SOL NM-DX 5% 1000 CON 6	\$2,908.65	\$7,271.62
304	SONDA FOLEY 16FR SILICÓN PUNTA DE PLATA GLOBO 5ML DOS VÍAS	\$1,723.30	\$4,308.24
307	SONDA FOLEY 18FR SILICÓN PUNTA DE PLATA GLOBO 5ML DOS VÍAS	\$1,436.08	\$3,590.20
311	SONDA FOLEY 20FR SILICÓN PUNTA DE PLATA GLOBO 5ML DOS VÍAS	\$598.91	\$1,497.27
315	SONDA FOLEY DOS VÍAS 26FR GLOBO 5ml	\$51.84	\$129.61
316	SONDA NASOGÁSTRICA 12 FR	\$251.72	\$629.30
317	SONDA NASOGÁSTRICA 14 FR	\$541.49	\$1,353.72
320	SONDA NÉLATON 14FR SILICÓN	\$9,666.40	\$24,165.99
324	SONDA NÉLATON 18FR SILICÓN	\$863.04	\$2,157.60
329	SUERO ORAL EN POLVO BAJA OSMORALIDAD SABOR MANZANA EN SOBRE CON 4	\$628.72	\$1,571.80
330	SULFATO DE BARIO PARA SUSPENSIÓN RECTAL KIT DESECHABLE PRELENADO	\$6,187.44	\$15,468.60
331	SULFATO DE BARIO via oral para tracto digestivo 5kg	\$4,991.71	\$12,479.28
332	SUTURA ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) 1-0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 24MM ATRAMAT CON 12	\$969.76	\$2,424.40
345	SUTURA CATGUT SIMPLE 3-0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 19MM MARCA ATRAMAT	\$1,538.16	\$3,845.40
346	SUTURA MONOCRYL 3-0 AHUSADA 16mm CON 12	\$2,917.31	\$7,293.27
349	SUTURA POLIPROPILENO 0 USP AGUJA CURVA AHUSADA 36MM REF: SG3661-75 ATRAMAT CON 12	\$1,983.35	\$4,958.38
352	SUTURA POLIPROPILENO 3-0 USP AGUJA CURVA AHUSADA 24MM ATRAMAT CON 12	\$3,461.29	\$8,653.21
357	SUTURA POLIPROPILENO 6-0 USP AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 16MM MARCA ATRAMAT	\$1,056.12	\$2,640.29
358	SUTURA PROLENE USP DEL 1 AGUJA AHUSADA 36MM C/12 MARCA ATRAMAT	\$3,109.42	\$7,773.55
363	SUTURAS CUTÁNEAS REFORZADAS STERI-STRIP 6MMX75MM 3M CON 50 PAQ C/3 C/U REF: R1541	\$3,572.80	\$8,932.00
370	TINTURA BENJUI 20% 1LT	\$523.53	\$1,308.83
373	TIRAS DE REACTIVO DE ORINA PARA UROANÁLISIS CON 100	\$106.95	\$267.38
375	TOALLA ALCOHOLADA 3X6.5CM CON 100	\$711.78	\$1,779.44
380	TORNIQUETE STRETCH LIBRE DE LÁTEX CON 25 REF 367204	\$218.08	\$545.20

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. Col. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)



**Instituto  
Municipal de  
Pensiones**

**FALLO ADJUDICATORIO  
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA**

**NO. IMPE-LP-04-2023 BIS**

**SEXTO.** Notifíquese a los licitantes ganadores para que se presenten a firmar el contrato respectivo dentro de los 10 días hábiles siguientes a partir del día hoy, en un horario de 9:00 a 15:00 horas, en el Departamento Jurídico del Instituto Municipal de Pensiones, ubicado en Calle Río Sena No. 1100, Colonia Alfredo Chávez de la Ciudad de Chihuahua, debiendo presentar las garantías respectivas solicitadas en las bases del proceso que se indica al rubro.

**NO HABIENDO NADA MÁS QUE HACER CONSTAR, NI OBSERVAR AL PROCEDIMIENTO LICITATORIO, SE DA POR TERMINADO A LAS 13:41 HORAS, EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 29 FRACCIÓN X, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, PONIÉNDOLA A DISPOSICIÓN PARA SU FIRMA.**

**POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE  
SERVICIOS DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES**

<b>NOMBRE</b>	<b>FIRMA</b>
ING. JUAN ANTONIO GONZÁLEZ VILLASEÑOR DIRECTOR DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES	
C.P. SILVIA GUADALUPE VALDEZ GÓMEZ SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE	
DR. ALFONSO ESCAREÑO CONTRERAS SUBDIRECTOR MÉDICO DEL IMPE	
ING. MANYA ARRIETA OSTOS SUBDIRECTORA DE PLANEACIÓN DEL IMPE	
LIC. ENF. NORMA LETICIA QUIÑONEZ BACA COORDINADORA DE ENFERMERÍA	
LIC. YOSSELIN ZARAGOZA CHAVARRÍA ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	
LIC. NANCY GIL BELTRÁN JEFA DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO DEL IMPE	
LIC. ROSA ALEGRÍA VILLARREAL ARROYO SINDICATURA DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA	

FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS



"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"


**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. Col. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)



POR LOS LICITANTES

PROVEEDOR	FIRMA
<p>MARÍA JOSÉ MUÑOZ LICÓN EN REPRESENTACIÓN GRUPO RULAND, S.A. DE C.V.</p>	
<p>ELOY ALEJANDRO BENITEZ PALMA EN REPRESENTACIÓN DIAGNOSTICS SOLUTIONS, S.A.P.I. DE C.V.</p>	






FALLO ADJUDICATORIO IMPE-LP-04-2023 BIS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

**Instituto Municipal de Pensiones**

Río Sena No. 1100. Col. Alfredo Chávez. CP 31414, Chihuahua, Chih.  
Conmutador 072 Tel. (614) 200 4800 | [municipiochihuahua.gob.mx](http://municipiochihuahua.gob.mx)